9. *Thomasia foliosa* Gay.

Th. foliis petiolatis cordatis late ovatis 5-7-lobis membranaceis, stipulis lineari-lanceolatis minutis, petalis nullis, filamentis antheram ferrugineam aequantibus, ovario dense sericeo. stylo stamina calycemque longe superante.

Thomasia foliosa Gay! l. c. p. 454. No. 2. tab. 22. DC!
prodr. T. 1. p. 489. No. 2.

Thomasia viridis Steudel! in Lehm. Plant. Preiss. T. 1.
p. 234. No. 14.

*) *Racemi* eodem modo ut in *Thomasia undulata* terminales videntur, revera autem in utraque specie non terminales, sed ut in omnibus caeteris oppositifolii sunt. Anthesi peracta enim ex axilla folii supremi ramus novellus semper pullulat, quo adolescente racemus, ante anthesin terminalis, lateralis fit. Hinc racemum pseudo-terminalem nuncupavi. Idem observamus in *Stellaria glauca*, *Polygala depressa*, et multis aliis plantis.

**) In ima calycis basi, anthesi peracta, protuberantias crassiusculas, filamentis oppositas, ideoque *petalorum* rudimenta minima, quae non nisi lentis ope distingui possunt, observasse persuasum habeo, quorum nullum vestigium sub anthesi vidi.

***) In speciminibus ad flumen Vasse River lectis, et in No. 1645 herbarii Preissiani, *ovarium* non nisi ima basi pilis glandulosis obsitum est, versus apicem granulosum.

Hab. in Novae Hollandiae ora occidentali, maxime australi ad sinum Geographi (Leschenault!) In Swan-River Colonia, et ad flumen Vasse-River, Drummond! (Collect. 2. No. 64!) In limoso-arenosis subumbrosis prope villam cl. M'Dermot ad flumen Cygnorum, d. 29. Jun. 1839. Preiss! (Herb. Preiss. No. 1630!) et in solo limoso ad St. George's Terrace, distr. Perth, d. 21. Jan. 1840. (Herb. Preiss. No. 1649! et 1653!) v. s.

Specimina Drummondiana et Preissiana sub No. 1649 villo densiore tecta sunt, quam caetera specimina, quae suppetunt, et specimen authenticum, quod in herbario Lehmanniano comparavi. Praeterea nulla linea differunt, et optime quadrant in descriptionem exactissimam, a cel. Gayo elaboratam, cui accedit figura optima. Nil igitur addam nisi descriptionem *capsulae et seminum*, quae cel. Gay non vidit.

Capsula matura sessilis, *stylo* persistente, elongato, gracillimo coronata, obovato-sphaeroidea, apice depressa, et latere visa, obcordata, basi paullulum attenuata, sed non stipitata, 3-costata, et sulcis 3 profundis, longitudinalibus exarata, pallide ferruginea et pilis stellatis, remotiusculis conspersa, 3-ocularis, lineam lata et longa. *Loculi* intus glaberrimi, nitidi, monospermi. *Semen* in quovis loculo solitarium, in basi axis centralis dissepimenti affixum, oblongum, utrinque, praesertim apice obtusum, $\frac{3}{4}$ lin. metiens, punctatum, glaberrimum, ferrugineum, basi strophiolatum; *strophiole* tenuissimo, membranaceo, cupuliformi, stramineo, inaequali, in lacinias 3-5 plus minusve elongatas, medium seminis plerumque superantes, diviso.